
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI 
                        E DEGLI ODONTOIATRI DI PERUGIA 
                         
       06129 PERUGIA – VIA SETTEVALLI, 131 
                           Tel. 075/5000214 – Fax 075/5153012 

 

 

       Perugia, lì 17/07/2023 

DELIBERA N. 22/23 

DELIBERA CONSILIARE DEL 17/07/2023 – punto 5 – seduta n. 08/23 

 Il Consiglio Direttivo dell’Ordine di Perugia riunito in data 17/07/2023, 

VISTO l’art. 14 del D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 in merito alle funzioni degli Organismi Indipendenti 

di Valutazione (OIV) o organismi con funzioni analoghe presenti nelle Amministrazioni Pubbliche 

e in particolare il comma 4 lett. g) relativo all’attestazione sull’assolvimento degli obblighi di 

pubblicazione di cui al D.Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

VISTO l’art. 2 comma 2-bis del DL 31/08/2013 n. 101 convertito in Legge 30/10/2013 n. 125 a 

norma del quale gli Ordini professionali non sono tenuti alla nomina dell’OIV; 

VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 777 del 24/11/2021 secondo 

cui gli Ordini professionali sono tenuti agli obblighi di pubblicazione “compatibili” con la natura, 

l’organizzazione e le attività svolte; 

VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 203 del 17/05/2023 secondo 

cui gli Ordini professionali sono tenuti a predisporre e pubblicare l’attestazione sull’assolvimento 

degli obblighi di pubblicazione e che, nel caso in cui l’Ente sia privo di OIV, tale attività possa 

essere effettuata dal RPCT; 

RITENUTO pertanto necessario attribuire al RPCT dell’Ente, dott. Sergio Orsini Federici, il 

compito di svolgere l’attività di cui sopra, autorizzandolo alla compilazione della griglia di 

rilevazione predisposta da ANAC con specifico applicativo informatico; 

DELIBERA 

di attribuire al RPCT dell’Ente la funzione di predisporre e pubblicare l’attestazione 

sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione.  

  

________________________ 

         

 

         IL SEGRETARIO                IL PRESIDENTE 

(Dott. Massimiliano Bucari)      (Dott.ssa Verena De Angelis) 

 

 

 

 


		2023-08-29T10:05:40+0000
	VERENA DE ANGELIS


		2023-08-29T10:09:09+0000
	BUCARI MASSIMILIANO




